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Wstęp

Manuel Castells nazwał erę wysokich technologii, nowych mediów 
i globalnych sieci Wiekiem Informacji, okresem zmiany, w którym 
wszystkie dziedziny życia społecznego i indywidualnego ulegają prze-
obrażeniom. Nowe technologie informacyjno-komunikacyjne generują 
wciąż nowe możliwości, a cyfryzacja i konwergencja mediów powodują 
łatwy  dostęp do nieograniczonego strumienia informacji, idei i poglą-
dów. Współczesne globalne media i Internet zmieniają społeczeństwo, 
kulturę, politykę, ekonomię, ale przede wszystkim wpływają na procesy 
komunikowania. Odbiorcy mediów przestali stanowić bierne audytoria, 
a stali się aktywnymi użytkownikami, tworząc kulturę uczestnictwa. 
Zintegrowane media sieciowe wyzwoliły przyspieszenie procesów glo-
balizacji z jednej strony, z drugiej, jak nigdy dotąd, sprzyjają ekspresji 
i afirmacji tożsamości. Kategoria tożsamości indywidualnej i grupowej 
nabrała nowego wymiaru w erze społeczeństwa sieciowego, w którym 
platformy komunikowania pozwalają na nieograniczoną w czasie i prze-
strzeni prezentację atrybutów jednostek, grup społecznych, społeczności 
lokalnych i miejskich oraz ruchów politycznych i tożsamości narodowej. 
Sieci i globalne media masowe budują przestrzenie doświadczenia za-
pożyczonego, wpływając na projekty budowy tożsamości. Media tele-
wizyjne promują w globalnych sieciach nowe wzorce kulturowe i nowe 
relacje społeczne, co pozostaje nie bez wpływu na doświadczenie i po-
stawy użytkowników mediów. Współczesne media stały się jednym 
z najsilniejszych instrumentów kształtowania i kreowania tożsamości 
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ęp miejsca i organizacji społecznych, korzystając z globalnych przepływów 

informacji, idei i wiedzy. Niniejszy tom przedstawia wybrane proble-
my związane z projektami tożsamości konstruowanymi w kontekście 
globalnych sieci oraz zmian kulturowych i społecznych wywołanych 
przez nowe media, począwszy od zagadnień wpływu nowych techno-
logii informacyjno-komunikacyjnych na budowę tożsamości grupowych 
ruchów społecznych, narodowych i etnicznych oraz konstrukcję toż-
samości indywidualnej użytkowników uczestniczących w środowisku 
Web 2.0 w tekście Tożsamość w epoce Internetu i globalnych sieci. Autorka 
Krystyna Doktorowicz przestawia w nim procesy zmiany, jakim podle-
gają aktywni użytkownicy mediów, których styl życia i doświadczenie 
uczestnictwa w sieci staje się dominujące w projekcie kształtowania toż-
samości. W artykule Polityka medialna Unii Europejskiej a media masowe ― 
kreowanie tożsamości autorka Katarzyna Forst podejmuje kwestie zmiany 
polityki medialnej Unii Europejskiej w kontekście budowy tożsamości 
europejskich systemów medialnych i ich wpływu na tożsamość kul-
turową Europy. Problematykę tożsamości w ujęciu kulturowym i spo-
łecznym podejmują dwa kolejne teksty: Problemy tożsamości polskiego 
kina w dobie globalizacji i konkurencji na rynku filmowym Ewy Gębickiej 
oraz Formaty telewizyjne a tożsamość kulturowa Kamila Niesłonego. Au-
torzy analizują wpływ globalnych przekazów medialnych i tym samym 
globalnych korporacji medialnych na problemy tożsamości narodowej 
afirmowanej w kinematografii i na antenach mediów masowych. Polska 
kinematografia, podobnie jak dominujące kanały telewizyjne w Polsce, 
stanęła przed problemem ochrony i wzmacniania atrybutów tożsamo-
ści kultury narodowej w warunkach globalizacji i sieciowej dystrybucji 
przekazów. W artykule Medialny obraz rodziny w postpartiarchalnym świe-
cie. Nowe modele, role i tożsamości Barbary Bogackiej, autorka analizuje 
wzorce współczesnej rodziny przedstawiane w popularnych serialach 
telewizyjnych emitowanych na antenach polskich nadawców telewizyj-
nych. Analiza ta prowadzona jest w kontekście badań nad zmianami 
tożsamości rodziny, dekonstrukcji tradycyjnych ról i wartości rodzin-
nych. W artykule Tożsamość i proces komunikowania tożsamości Anny 
Matuszyńskiej pojawia się tematyka zarządzania procesami komuniko-
wania tożsamości jednostek, zbiorowości i organizacji w systemach ko-
munikowania medialnego i sieciowego. Autorka przedstawia narzędzia 
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jakim jest prezentowanie tożsamości województwa śląskiego. Problema-
tyce prezentacji tożsamości marki kraju poświęcony jest artykuł Piotra 
Dzika Tożsamość w internetowej komunikacji marki Polska. Autor poddaje 
analizie przedsięwzięcia strategiczne mające na celu budowę spójnej 
tożsamościowo marki narodowej w komunikowaniu sieciowym. Me-
dia masowe, nowe media i Internet mają znaczący wpływ na procesy 
konstruowania tożsamości indywidualnej i zbiorowej. Media te two-
rzą nieznaną wcześniej możliwość komunikowania i ekspresji różnych 
tożsamości, także organizacji, instytucji i miejsc. Rola mediów w epoce 
cyfryzacji i konwergencji wzrasta w codziennym doświadczeniu, otwie-
rając wciąż nowe pola badawcze również nad projektami tożsamości.
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